ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КОГАЛЫМА
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

От   «27»  мая  2021 г.  №  1095

О внесении изменения

в постановление Администрации

города Когалыма

от 22.07.2013 №2152

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации

от 28.01.2006 №47 «Об утверждении Положения о признании помещения

жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания,

многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции,

садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», Уставом города

Когалыма, на основании распоряжений Администрации города Когалыма от

12.05.2021 №84-р «О сносе жилых домов в городе Когалыме по адресам: улица

Дорожников, дом 19, улица Мостовая, дом 12», от 12.05.2021 №85-р «О сносе

жилых домов в городе Когалыме по адресам: улица Набережная, дом 67, улица

Набережная, дом 155», заключений межведомственной комиссии по оценке и

обследованию помещения в целях признания его жилым помещением, жилого

помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также

многоквартирного дома в целях признания его аварийным и подлежащим сносу

или реконструкции от 14.05.2021 №4, от 14.05.2021 №5, от 14.05.2021 №6, от

14.05.2021 №7, от 14.05.2021 №8, от 14.05.2021 №9, от 14.05.2021 №10, от

14.05.2021 №11 в целях корректировки Списка жилых домов города Когалыма,

признанных аварийными и подлежащих сносу:

1. В постановление Администрации города Когалыма от 22.07.2013

№2152 «Об определении сроков отселения граждан из жилых домов,

признанных в установленном порядке аварийными и подлежащими сносу»

(далее – постановление) внести следующее изменение:

1.1 приложение к постановлению изложить в редакции согласно

приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившими силу:

2.1. постановление Администрации города Когалыма от 10.07.2018

№1584 «О внесении изменения в постановление Администрации города

Когалыма от 22.07.2013 №2152»;

2.2. постановление Администрации города Когалыма от 26.02.2021 №416

«О внесении изменения в постановление Администрации города Когалыма от

22.07.2013 №2152».

3. Опубликовать настоящее постановление и приложение к нему в газете

«Когалымский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации

города Когалыма в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

(www.admkogalym.ru).

 4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава города Когалыма      Н.Н.Пальчиков

Согласовано:

Структурное

подразделение

Администрации

города Когалыма

Должность Ф.И.О. Подпись

МКУ «УЖКХ г.

Когалыма»

ЮУ
ОО ЮУ
УпоЖП

КУМИ

Подготовлено:

начальник ПТО МКУ «УЖКХ г. Когалыма»    А.В.Кудла

Разослать: МКУ «УЖКХ г.Когалыма», КУМИ, УпоЖП, УОДОМС, газета, Сабуров,

прокуратура, пожнадзор, Роспотребнадзор

Приложение

к постановлению Администрации

города Когалыма

от 27.05.2021 №1095

№

п/п

Адрес жилого дома,

признанного аварийным

и подлежащим сносу

Год ввода

в эксплу-

атацию

Кол-во

квартир,

ед.

Общая

площадь

жилых

помещений,

кв.м.

Количество граждан,

проживающих в

домах признанных

аварийными и

подлежащими сносу,

чел.

Заключение межведомственной

комиссии об аварийности
Сроки отселения

граждан, проживающих в

жилых домах,

признанных аварийными

и подлежащими сносу
№ Дата

1 Набережная, д.35 1987 20 906,97 1 31 19.12.2013 31.12.2021

2 Набережная, д.53 1986 16 896,71 3 32 19.12.2013 31.12.2021

3 Широкая, д.30 1980 8 404,20 13 41 23.12.2013 31.12.2021

4 Романтиков, д.26 1990 20 803,40 1 40 23.12.2013 31.12.2021

5 Дорожников, д.21 1980 2 59,10 3 20  10.12.2013 31.12.2021

6 Береговая, д.53   16 882,00 2 15 06.12.2013 31.12.2021

7 Береговая, д.255 1991 20 764,50 8 17  06.12.2013 31.12.2021

8 Кирова, д.8 1989 16 915,80 4 21 10.12.2013 31.12.2021

9 Кирова, д.10 1985 16 927,20 8 22  10.12.2013 31.12.2021

10 Набережная, д.77  1989 16 896,00 20 36 19.12.2013 31.12.2021

11 Широкая, д.30А  1988 36 776,60 38 42 23.12.2013 31.12.2021

12 Романтиков, д.4 1980 17 483,20 19 13 11.11.2014 31.12.2021

13 Парковая, д.61А 1986 27 610,91 12 16 11.11.2014 31.12.2021

14 Набережная, д.85 1989 24 577,80 23 18 11.11.2014 31.12.2021

15 Береговая, 71 1988 12 714,90 3 20 11.11.2014 31.12.2021

16 Автомобилистов, д.7 1982 4 188,90 3 16 08.07.2015 31.12.2022

17 Автомобилистов, д.4 1982 1 47,30 2 14 08.07.2015 31.12.2022

18 Дорожников, д.4А 1980 3 88,06 6 19 08.07.2015 31.12.2022

19 Буровиков, д.63 1993 12 772,62 2 18 08.07.2015 31.12.2022

20 Береговая, д.14 1990 16 896,60 13 17 08.07.2015 31.12.2022

21 Широкая, д.5А 1987 38 695,40 8 25 08.07.2015 31.12.2022

22 Фестивальная, д.12 1987 8 519,70 8 26 08.07.2015 31.12.2022

23 Рижская, д.19 1981 2 92,80 2 24 08.07.2015 31.12.2022

24 Кирова, д.1Г 1983 2 75,20 0 21 08.07.2015 31.12.2022

25 Парковая, д.61Б 1986 22 579,80 4 32 01.02.2016 31.12.2022

26 Кирова, д.7 1989 16 571,70 16 42 27.05.2016 31.12.2022

27 Береговая, д.3 1991 18 968,99 11 43 27.05.2016 31.12.2023

28 Набережная, д.3Б 1985 33 650,60 34 41 27.05.2016 31.12.2023

29 Береговая, д.7 1990 26 571,70 29 47 11.07.2016 31.12.2023

30 Фестивальная, д.1 1986 16 895,10 13 48 11.07.2016 31.12.2023

31 Фестивальная, д.14 1986 9 441,50 31 52 14.09.2016 31.12.2023

32 Набережная, д.253 1987 18 742,00 6 54 30.09.2016 31.12.2023

33 Вильнюсская, д.36 1986 1 114,00 0 56 01.11.2016 31.12.2023

34 Набережная, д.27 1987 16 905,20 9 58 11.11.2016 31.12.2023

35 Фестивальная, д.11 1985 16 913,30 14 59 09.12.2016 31.12.2023

36 Фестивальная, д.6 1988 16 889,30 41 60 09.12.2016 31.12.2023

37 Фестивальная, д.2 1986 16 907,60 35 1 10.01.2017 31.12.2023

38 Мостовая, д.36 1982 3 113,80 8 3 14.02.2017 31.12.2023

39 Фестивальная, д.10 1986 16 894,60 63 4 13.03.2017 31.12.2023

40 Набережная, д.92 1991 16 889,70 15 5 06.04.2017 31.12.2024

41 Фестивальная, д.5 1987 16 895,80 42 6 06.04.2017 31.12.2024

42 Фестивальная, д.9 1987 8 505,20 16 7 03.05.2017 31.12.2024

43 Спортивная, д.22 1980 3 107,60 8 13 10.07.2017 31.12.2024

44 Набережная, д.37 1987 18 732,00 30 15 10.07.2017 31.12.2024

45 Парковая, д.61 1986 24 656,60 41 16 10.07.2017 31.12.2024

46 Фестивальная, д.19 1987 16 885,20 50 17 14.11.2017 31.12.2024

47 Спортивная, д.26 1981 1 144,00 5 3 26.01.2018 31.12.2024

48 Мостовая, д.5  1982 4 94,94 10 5 26.01.2018 31.12.2024

49 Мостовая, д.19 1982 3 106,50 2 6 30.03.2018 31.12.2024

50 Мостовая, д.31  1982 2 119,70 8 7 30.03.2018 31.12.2024

51 Мостовая, д.21  1982 2 102,00 5 9 30.03.2018 31.12.2024

52 Мостовая, д.29  1983 3 66,40 1 11 30.03.2018 31.12.2024

53 Мостовая, д.18 1982 2 103,60 4 12 30.03.2018 31.12.2024

54 Мостовая, д.8  1982 2 95,60 5 13 30.03.2018 31.12.2024

55 Мостовая, д.38  1982 3 95,20 1 14 30.03.2018 31.12.2024

56 Мостовая, д.39  1983 2 69,20 1 15 30.03.2018 31.12.2024

57 Мостовая, д.17  1982 4 110,50 7 17 30.03.2018 31.12.2024

58 Мостовая, д.47   1982 2 93,20 4 19 30.03.2018 31.12.2024

59 Мостовая, д.55  1982 2 108,00 1 20 30.03.2018 31.12.2024

60 Мостовая, д.44 1982 7 302,30 12 22 30.03.2018 31.12.2024

61 Мостовая, д.14 1982 2 110,00 9 23 30.03.2018 31.12.2024

62 Мостовая, д.15  1982 3 94,40 2 24 30.03.2018 31.12.2024

63 Мостовая, д.4  1982 3 93,40 5 25 30.03.2018 31.12.2024

64 Набережная, д.73 1994 12 737,90 8 26 05.07.2018 31.12.2024

65 Энергетиков, д.3 1980 1 47,30 1 27 05.07.2018 31.12.2024

66 Механизаторов, д.1   1980 1 47,30 5 28 27.08.2018 31.12.2024

67 Фестивальная, д.21 1986 16 894,20 50 29 03.12.2018 31.12.2024

68 Энергетиков, д.6   1980 3 163,60 11 30 03.12.2018 31.12.2024

69 Механизаторов, д.2  1980 1 47,30 4 1 19.03.2019 31.12.2024

70 Спортивная, д.24 1985 4 156,70 14 3 23.07.2019 31.12.2025

71 Фестивальная, д.7 1988 12 750,70 39 5 04.10.2019 31.12.2025

72 Фестивальная, д.18 1986 8 446,90 16 37 11.12.2019 31.12.2025

73 Фестивальная, д.17 1986 16 898,00 56 1 16.01.2020 31.12.2025

74 Фестивальная, д.28 1990 27 546,40 53 2 23.03.2020 31.12.2025

75 Промысловая, д.11 1985 16 917,00 55 3 21.07.2020 31.12.2025

76 Мостовая, д.35  1988 4 114,20 7 5 14.12.2020 31.12.2025

77 Рижская, д.7 1981 2 95,50 3 1 01.02.2021 31.12.2025

78 Механизаторов, д.2А 1980 2 67,00 5 7 14.05.2021 31.12.2025

79 Энергетиков, д.15 1980 1 63,60 3 4 14.05.2021 31.12.2025

80 Мостовая, д.41 1982 3 97,80 11 6 14.05.2021 31.12.2025

81 Мостовая, д.33 1988 6 137,31 4 8 14.05.2021 31.12.2025

82 Фестивальная, д.20 1987 16 907,10 50 5 14.05.2021 31.12.2025

83 Спортивная, д.10Б 1993 16 798,48 53 10 14.05.2021 31.12.2025

84 Набережная, д.77А 1984 34 668,7 56 9 14.05.2021 31.12.2025

85 Привокзальная, д.23 1990 16 628,48 47 11 14.05.2021 31.12.2025

  ИТОГО   959 39 967,57 1 351